

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年11月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,694,164	5,455,511
売掛金	4,660,787	4,942,752
商品	1,141,289	1,062,147
その他	690,571	704,737
貸倒引当金	△3,282	△3,517
流動資産合計	12,183,529	12,161,631
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	6,309,768	6,299,773
土地	3,158,317	3,223,718
その他(純額)	518,720	747,397
有形固定資産合計	9,986,805	10,270,889
無形固定資産		
のれん	1,209,292	1,868,189
その他	164,195	161,597
無形固定資産合計	1,373,488	2,029,787
投資その他の資産		
投資有価証券	1,149,689	944,583
敷金及び保証金	739,583	907,076
その他	760,553	935,950
投資その他の資産合計	2,649,826	2,787,610
固定資産合計	14,010,120	15,088,287
資産合計	26,193,649	27,249,918
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	38,978	40,777
買掛金	3,332,745	2,926,074
短期借入金	35,000	284,873
1年内返済予定の長期借入金	3,099,860	3,182,583
未払法人税等	345,354	297,271
賞与引当金	219,351	9,508
その他	928,659	1,263,306
流動負債合計	7,999,950	8,004,395
固定負債		
長期借入金	6,777,703	7,618,231
リース債務	265,165	255,433
退職給付に係る負債	595,389	687,626
その他	384,516	398,143
固定負債合計	8,022,774	8,959,433
負債合計	16,022,724	16,963,829

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年11月30日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	837,050	853,083
利益剰余金	8,572,458	9,098,736
自己株式	△280,002	△541,555
株主資本合計	10,046,505	10,327,264
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	115,134	△43,496
退職給付に係る調整累計額	9,283	2,320
その他の包括利益累計額合計	124,418	△41,175
純資産合計	10,170,924	10,286,088
負債純資産合計	26,193,649	27,249,918

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2019年3月1日 至2019年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2020年3月1日 至2020年11月30日)
売上高	24,044,729	23,484,264
売上原価	21,438,136	21,094,342
売上総利益	2,606,593	2,389,921
販売費及び一般管理費	1,695,461	1,650,677
営業利益	911,131	739,244
営業外収益		
受取利息	822	1,124
受取配当金	12,455	14,662
受取保険金	—	17,463
助成金収入	18,201	105,331
その他	22,313	21,802
営業外収益合計	53,793	160,384
営業外費用		
支払利息	45,629	39,564
損害賠償金	—	17,468
その他	4,508	3,464
営業外費用合計	50,138	60,497
経常利益	914,786	839,130
特別利益		
固定資産売却益	8,821	2,231
投資有価証券売却益	22,914	308,671
補助金収入	32,000	—
特別利益合計	63,736	310,903
特別損失		
固定資産売却損	43	117
固定資産除却損	3,648	257
固定資産圧縮損	32,000	—
投資有価証券売却損	—	2,517
賃貸借契約解約損	1,000	2,506
特別損失合計	36,691	5,399
税金等調整前四半期純利益	941,830	1,144,634
法人税、住民税及び事業税	471,902	542,450
法人税等調整額	△124,299	△85,003
法人税等合計	347,603	457,446
四半期純利益	594,227	687,188
親会社株主に帰属する四半期純利益	594,227	687,188

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年11月30日)
四半期純利益	594,227	687,188
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	38,009	△158,631
退職給付に係る調整額	△1,963	△6,962
その他の包括利益合計	36,045	△165,594
四半期包括利益	630,272	521,593
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	630,272	521,593